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24/02/2014
IL  DIRIGENTE

Visto

il D.L.vo 16 aprile 1990, n. 297 con il quale è stato approvato il testo unico delle disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;

Vista
la Legge n. 68 del 12 marzo 1999;

Vista

la Legge n. 128 dell’8 novembre 2013 recante “misure urgenti in materia di istruzione, università e ricerca”, art. 15 commi 2 e 3;

Visto
il Decreto Interministeriale n. 29 del 24 gennaio 2014 in corso di registrazione;

Vista
la tabella, relativa alla I e II tranche del contingente di posti per l’a.s. 2013/2014 per le nomine di sostegno di cui alla legge 128/2013, allegata al sopra richiamato decreto interministeriale n. 29/2014;    

Vista

la nota MIUR n. 362 del 6 febbraio 2014, concernente l’applicazione dell’art. 15 comma 3 della suddetta legge, relativo alle assunzioni a tempo indeterminato di docenti su posti di sostegno;

Vista

la nota USR Lazio – Ufficio V del 19/2/2014, con cui, facendo seguito all’informativa sindacale regionale resa il 17/2/2014, si precisano i criteri per procedere in ogni provincia alla “ripartizione delle assunzioni per ogni ordine e grado di scuola e all’interno di ciascuna area”;

Accertato
che i posti assegnati per la provincia di Viterbo come seconda tranche dell’a.s. 2013/2014 sono n. 18;

Distribuito
il totale dei posti assegnati come seconda tranche in modo proporzionale ai rispettivi posti già definiti in organico di diritto, operazione che dà luogo ai seguenti incrementi di organico:

· infanzia: 2;

· primaria: 6;

· secondaria di I grado: 6;

· secondaria di II grado: 4 (1 per ciascuna area AD01, AD02, AD03, AD04);

Richiamato

il decreto dirigenziale prot. n. 2853 del 23 agosto 2013, con cui è già stata ripartita tra i diversi ordini di scuola la prima tranche di posti di sostegno a.s. 2013/14, pari a n. 4 unità;
Accertato
il numero dei posti di sostegno rimasti vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità dei docenti per l’a.s. 2013/14 per ciascun ordine e grado di istruzione; 

Ripartito
il contingente totale di posti di sostegno per l’a.s. 2013-2014, pari a n. 22 unità, proporzionalmente a quelli risultati vacanti e disponibili dopo i movimenti dei docenti, integrati dai posti derivanti dagli incrementi di organico di cui sopra, e tenuto conto delle nomine già effettuate come prima tranche;

Tenuto conto
del numero degli aspiranti docenti che sono inseriti nelle graduatorie ad esaurimento valide per l’a.s. 2013/2014 con il riconoscimento della riserva di cui alla legge n. 68/1999;

Visti 
i tabulati elaborati e forniti dal Gestore del Sistema Informativo del MIUR, relativi alle aliquote delle riserve dei posti di sostegno per ciascun ordine e grado di istruzione;

Accertato
che nelle graduatorie dei concorsi ordinari di cui ai DD.MM. 31/03/1999 e 01/04/1999 e relativi elenchi aggiuntivi, tutti gli aspiranti forniti di titolo di specializzazione per il sostegno sono stati già assunti;

Accertato
che le graduatorie del concorso ordinario bandito con DDG n. 82/2012, relativamente alla Regione Lazio, non sono state approvate in via definitiva entro il 31/08/2012;

DECRETA

Le immissioni in ruolo relative ai 18 posti di sostegno nelle scuole statali di ogni ordine e grado, assegnati alla provincia di Viterbo con DM n. 29/2014 come seconda tranche per l’anno scolastico 2013/14, da destinare alla stipula dei contratti a tempo indeterminato (aventi decorrenza giuridica dal 1/9/2013 e decorrenza economica dal 1/9/2014) con i candidati iscritti nelle graduatorie ad esaurimento specializzati per le attività di sostegno agli alunni disabili, sono ripartite secondo il seguente prospetto:

SCUOLA INFANZIA

	TIPO POSTO
	MERITO
	RISERVE
L.68/99 (N)
	RISERVE L.68/99 (M)
	TOTALE POSTI

	SOSTEGNO PSICOFISICI
	2
	esaurita
	esaurita
	2


SCUOLA PRIMARIA

	TIPO POSTO
	MERITO
	RISERVE
L.68/99 (N)
	RISERVE L.68/99 (M)
	TOTALE POSTI

	SOSTEGNO PSICOFISICI
	3
	2
	0
	5


SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

	CLASSE DI CONCORSO
	MERITO
	RISERVE
L.68/99 (N)
	RISERVE L.68/99 (M)
	TOTALE POSTI

	AD00
	6
	esaurita
	esaurita
	6


SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO

	CLASSE DI CONCORSO
	MERITO
	RISERVE
L.68/99 (N)
	RISERVE L.68/99 (M)
	TOTALE POSTI

	AD01
	1
	0
	0
	1

	AD02
	2
	esaurita
	0
	2

	AD03
	1
	0
	0
	1

	AD04
	1
	0
	0
	1


Il presente decreto sarà inviato per il prescritto controllo alla Ragioneria Provinciale dello Stato di Viterbo.
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ovvero ricorso giurisdizionale al TAR, rispettivamente nei termini di 120 o 60 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso all’Albo.









    IL DIRIGENTE

    Daniele Peroni
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All’Albo del sito istituzionale (www.provveditoratostudiviterbo.it)

Al MIUR - Direzione Regionale USR per il Lazio - Roma

Alla Ragioneria Provinciale dello Stato – Viterbo

Alle OO. SS. Comparto scuola – Viterbo 

